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Från födseln till vuxen ålder
Beskrivning: En inblick i Profetens liv före uppenbarelsen.

Profetens födelse
Det var år 570 av den kristna eran som Profeten Muhammad, må Guds
nåd och välsignelser vara över honom, föddes i Mekka, en stad i nutidens
Saudiarabien. Hans far, Abdullah, var ett ättlingsled av Qusayy, Meckas
grundare, och tillhörde Hashimiternas familj inom Quraish. Hans mor,
Ameena, härstammade från Qusayys bror. På väg tillbaka med en
karavane från Syrien och Palestina stannade Abdullah för att besöka
släktingar i en oas norr om Mekka, insjuknade där och dog flera månader
före sin sons födelse.

Det var sed att skicka Quraysh söner ut i öknen för att ammas av en
amma och tillbringa sina tidiga barndomsår hos en beduinstam. Förutom
hänsyn till hälsan innebar detta en återgång till deras rötter, en möjlighet
att uppleva den frihet som följer med öknens vidsträckthet. Profeten
Muhammad togs om hand av Halima och tillbringade fyra eller fem år med
denna beduinfamilj, vaktade fåren så snart han var gammal nog att gå,
och lärde sig öknens seder och bruk.
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När han var sex år gammal, inte länge efter att han återförenats med sin
mor, tog hon honom med på ett besök till Yathrib, där hans far hade dött,
och hon själv insjuknade i ett av de febrar som grasserade i oasen och dog
på hemresan. Muhammad kom nu under sin morfars förmyndarskap,
Abdul-Muttalib, hövding för Hashimitklanen. När pojken var åtta år
gammal dog Abdul-Muttalib, och han togs därmed om hand av den nye
hashimitiske hövdingen, hans farbror Abu Talib. Profeten Muhammad
vaktade får, och när han nådde nio års ålder togs han med av sin farbror
på karavanresan till Syrien för att lära sig handelskonsten.

Han fortsatte att arbeta som köpman och skaffade sig snart ett gott rykte.
Bland Meckas betydande förmögenheter fanns den dubbelt änkliga
Khadeeejas. Imponerad av vad hon hade hört om Muhammad, som nu
allmänt var känd som al-Ameen, ”den pålitlige”, anställde hon honom för
att ta hennes varor till Syrien. Ännu mer imponerad av hans kompetens,
när uppdraget var genomfört, än av hans personliga charm, sände hon ett
frieri. Vid denna tidpunkt var Profeten Muhammad tjugofem år gammal
och Khadeeja fyrtio år. Khadeeja skänkte sin make en ung slav, Zayd, som
sedan befriades av Muhammad. När Zaids släktingar kom för att lösa ut
honom var hans tillgivenhet för sin välgörare så djup att han valde att
stanna hos Profeten Muhammad. Khadeeja bar Muhammeds sex barn,
däribland en son, Qasim, som dog innan han fyllt två år.

Profeten Muhammad var nu en man av substans, respekterad i samhället,
beundrad såväl för sin generositet som för sitt goda omdöme. Hans
framtid verkade tryggad. Med tiden, efter att ha återupprättat sin klans
välstånd, skulle han bli en av stadens mer inflytelserika äldste och avsluta
sitt liv, kanske, som hans morfar hade gjort, vilande i skuggan av Kaaba
och minnas många år väl spenderade i världsliga termer. Ändå var hans
ande orolig och blev alltmer så när han närmade sig medelåldern.

Hunafaa
Meckanerna hävdade härstamning från Abraham genom Ismael, och deras
tempel, Kaaba, hade byggts av Abraham för tillbedjan av den Ende Guden.
Det kallades fortfarande Guds hus, men de viktigaste dyrkningsobjekten
kom att bli ett antal avgudar placerade inuti, skulpturala framställningar
av gudomligheter som de trodde var Guds döttrar och som fungerade som
förebedjare. De få som kände avsky inför denna avgudadyrkan, som hade
rådt i århundraden, längtade efter Abrahams religion. Sådana
sanningssökare var kända som Hunafaa, ett ord som ursprungligen
betyder ”de som vänder sig bort” från avgudadyrkan. Dessa Hunafaa



Muhammeds biografi – Del 2 av 12

| 3

bildade ingen gemenskap, utan var och en sökte sanningen i ljuset av sitt
eget inre medvetande. Muhammad, son till Abdullah, var en av dessa.
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